Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 09.11.2021 12:35
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2021 № 622

г. Холм

Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень
главных администраторов доходов муниципального бюджета

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», Администрация Холмского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесений изменений в
перечень главных администраторов дохода муниципального бюджета.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении муниципального бюджета,
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 18.11.2021 № 622

Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных
администраторов доходов муниципального бюджета

1. Настоящий Порядок и сроки устанавливают правила и сроки
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов
муниципального бюджета (далее - Перечень).

2. Перечень утверждается распоряжением Администрации Холмского
муниципального района.

В перечень могут быть внесены изменения в случае:
изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов

муниципального бюджета (далее - главные администраторы доходов) по
осуществлению ими операций с доходами муниципального бюджета;

изменения кода вида (подвида) доходов муниципального бюджета;
изменения наименования кода вида (подвида) доходов муниципального

бюджета;
необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов

муниципального бюджета.
Предложения по внесению изменений в перечень предоставляют в

Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района
(далее – Комитет финансов) главные администраторы доходов в письменном
виде с указанием следующей информации:

основание для внесения изменения в Перечень;
наименование и код главного администратора доходов;
код вида (подвида) доходов муниципального бюджета;
наименование кода вида (подвида) доходов муниципального бюджета.
3. Рассмотрение предложений Комитетом финансов осуществляется в

течении 10 рабочих дней с момента их поступления.
4. По итогам рассмотрения предложений Комитет финансов, в срок,

установленный п.3 настоящего Порядка:
подготавливает проект распоряжения о внесении изменений в перечень

главных администраторов доходов;
в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании

предложения с указанием причин отказа.
5. Основанием для отказа в согласовании Предложения являются:
отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов

Российской Федерации, утверждающем коды видов доходов бюджетов и
соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов

3

бюджетов, кода вида доходов муниципального бюджета, предлагаемого
заявителем к включению в Перечень;

не указание кода подвида доходов муниципального бюджета:
утвержденного Министерством финансов Российской Федерации по

видам доходов муниципального бюджета, главными администраторами
которых являются органы государственной власти Российской Федерации,
Центральный банк Российской Федерации, и (или) находящиеся в их ведении
казенные учреждения;

несоответствие наименования кода вида (подвида) доходов
муниципального бюджета, коду вида (подвида) доходов муниципального
бюджета;

отсутствие полномочий у заявителя по администрированию дохода
муниципального бюджета, предлагаемого к включению в Перечень.

6. После устранения причин отказа во внесении изменений в Перечень,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка и сроков, заявитель вправе
повторно направить в Комитет финансов предложение о внесении изменений
в перечень.